PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
COORDENAÇÃO LOCAL PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

EDITAL Nº 016/2019-PRPPG

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DE
CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA – PIC-PIBITI

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade
Estadual do Oeste do Paraná – Unioeste, no uso de suas atribuições
regimentais,

considerando o Edital nº 04/2019-PRPPG, de 05 de abril de 2019;

considerando o Edital 011/2019-PRPPG, de 10 de junho de 2019;

considerando o Edital 012/2019-PRPPG, de 26 de junho de 2019; e

considerando a classificação final das propostas de trabalho e a divulgação

da cota pelo CNPq e Fundação Araucária,

TORNA PÚBLICO O SEGUINTE:

1. O orientador/bolsista contemplado com as bolsas do Programa

de Iniciação Científica, as modalidades: PIBITI/CNPq/Unioeste e
PIBITI/Fundação Araucária/Unioeste e os projetos voluntários da modalidade:
PICV/Unioeste/PRPPG, por ordem de classificação, conforme anexo.

2. O discente deverá acessar o sistema SGPIC para informar os

dados bancários de 01 a 10/08/2019. Para bolsa do CNPq, informar conta corrente
em nome do aluno no Banco do Brasil e informar também no sistema do CNPq-Carlos
Chagas. Para bolsa da Fundação Araucária, informar conta corrente em nome do aluno
na Caixa Econômica Federal. Todos os alunos devem acatar o termo de compromisso
inclusive os PICV (voluntários) no sistema SGPIC.

3. Ao acessar o termo de aceitação de indicação, o bolsista deverá conferir

seus dados, declarar que aceita o termo. Somente após o envio eletrônico do aceite do
termo de indicação a bolsa será incluída na folha de pagamento.

4. Podem ocorrer alterações na distribuição das bolsas em virtude de

possíveis recursos.

Publique-se. Cumpra-se.
Cascavel, 1º de julho de 2019.

Coordenador do CIPIC   Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

Grande Área: Ciências Exatas e da Terra

DOCENTE ALUNO Pontos Modalidade

Wu Feng Chung
Marcus Vinicius Fernandes Gaudie
Ley

303 PIBITI/CNPq/Unioeste

Huei Diana Lee Kame Haung Zhu 291 PIBITI/CNPq/Unioeste

Douglas Cardoso Dragunski Loriane Moreira Martins 93 PIBITI/CNPq/Unioeste

Guilherme Galante Adriano Montezano Grams 75 PIBITI/CNPq/Unioeste

Reinaldo Aparecido Bariccatti Jaiane Maiara Petry
72 PIBITI/Fundação

Araucária/Unioeste

Helder Lopes Vasconcelos Hadrien Lucas Moreti Carminati
67 PIBITI/Fundação

Araucária/Unioeste

Josiane Caetano Dragunski Maiky Daniel Tobias
26 PIBITI/Fundação

Araucária/Unioeste

Grande Área: Engenharias

DOCENTE ALUNO Pontos Modalidade

Camilo Freddy Mendoza
Morejon Ana Carolina Furman

714 PIBITI/CNPq/Unioeste

Edson Antonio da Silva Lais da Silva Santos Luiz Pego 367 PIBITI/CNPq/Unioeste

Monica Lady Fiorese Sandy Hellen Borges Vendramini 225 PIBITI/CNPq/Unioeste

Fernando Rodolfo Espinoza
Quiõnones Nathalia Policarpo Rodolpho

123 PIBITI/CNPq/Unioeste

Veronice Slusarski Santana Jéssica Fernanda Fleck 50 PIBITI/CNPq/Unioeste

Jair Antonio Cruz Siqueira Vinicius Fornazari Kohler 30 PIBITI/CNPq/Unioeste

Grande Área: Ciências da Saúde

DOCENTE ALUNO Pontos Modalidade

Luciana Oliveira de Fariña Luana Volkmann Siqueira 86 PIBITI/CNPq/Unioeste

Tarcisio Vitor Augusto Lordani Thayná Cristina Lievore
11 PIBITI/Fundação

Araucária/Unioeste

Grande Área: Ciências Agrárias

DOCENTE ALUNO Pontos Modalidade

Affonso Celso Gonçalves
Junior Gustavo Henrique Conradi

137 PIBITI/CNPq/Unioeste

Jerry Adriani Johann
Jackson Renato Faquineti
Rampazzo

125 PIBITI/CNPq/Unioeste

Samuel Nelson Melegari de
Souza Mateus Ditzel Nunes

102 PIBITI/CNPq/Unioeste

Monica Sarolli Silva de
Mendonça Costa Elvis José Lizzi

93 PIBITI/CNPq/Unioeste

Reginaldo Ferreira Santos Arthur Becker Nascimento 92 PIBITI/CNPq/Unioeste

José Renato Stangarlin Mariana Venturin de Andrade 46 PIBITI/CNPq/Unioeste

Altevir Signor Pedro Henrique Rodrigues Alves 44 PIBITI/CNPq/Unioeste

Luciana Bill Mikito Kottwitz Beatriz Carolina Limberger 43 PIBITI/CNPq/Unioeste

Paulo Sérgio Rabello de
Oliveira Matheus Corte Vefago

39 PIBITI/Fundação
Araucária/Unioeste

Edmar Soares de Vasconcelos Diego Sidney de Oliveira Nunes
20 PIBITI/Fundação

Araucária/Unioeste

Reginaldo Ferreira Santos Guilherme Lucas Stopa
92 PIBITI/Fundação

Araucária/Unioeste

Luciana Oliveira de Fariña Belisa Reis Campos 87 PICV/Unioeste/PRPPG

Grande Área: Linguística, Letras e Artes

DOCENTE ALUNO Pontos Modalidade

Gilmei Francisco Fleck Luan Mezzomo de Souza
45 PIBITI/Fundação

Araucária/Unioeste